



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 10 września 2021 r.

157/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! KŁADKA DLA PIESZYCH I ŚRODKI DLA SZKÓŁ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Grażyna Fijałkowska i Łukasz Wantuch. Interpelują w sprawie ekranów akustycznych i promocji szkolnego budżetu obywatelskiego. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! 100 LAT KOLEJARZA PROKOCIM

W weekend 11 i 12 września mieszkańcy Prokocimia będą mieli okazję świętować stulecie Klubu Sportowego Kolejarsz Prokocim. Patronat nad wydarzeniem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

POSZUKIWANI KANDYDACI NA RADNYCH

Trwa nabór do kolejnej, IX kadencji Młodzieżowej Rady Krakowa. Uczniowie krakowskich szkół ponadpodstawowych mogą zgłaszać chęć bycia młodzieżowym radnym do 20 września. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

O ROSZCZENIACH W SPRAWIE UŻYTKU

W sprawie zielonych przystanków oraz użytku ekologicznego na Zakrzówku interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa radni Andrzej Hawranek i Łukasz Gibała. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE ODŁOWNI DZIKÓW I PRZYJĘTYCH WSKAŹNIKÓW

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta Miasta Krakowa.

Pierwszy z nich, autorstwa klubu radnych Kraków dla Mieszkańców, dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w sprawie utworzenia w Krakowie większej liczby odłowni dla dzików. – Dzięki apelom krakowian i organizacji pozarządowych oraz inicjatywie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Tomaszowicach w marcu 2021 r. na terenie Ruczaju pojawiła się pierwsza odłownia dla tych zwierząt. Złapane w ten sposób dziki są wywożone na tereny pozamiejskie. (...) Sygnały o dzikach dochodzą jednak z niemal wszystkich części miasta. To już nie tylko Borek Fałęcki i Ruczaj, ale też Czyżyny czy Bronowice. Z tego powodu zasadnym wydaje się radykalne zwiększenie liczby odłowni, co postuluje Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Tomaszowicach, odpowiedzialny za krakowskie odłownie – piszą radni w projekcie uchwały według druku nr 2160 i sugerują, że takich pułapek powinno być w Krakowie co najmniej 4-5.

Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie przyjętych wskaźników stosowanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz wydawanych warunkach zabudowy. Radni proponują dokonanie niezbędnych analiz w opracowaniach, uchwalonych i obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz w procedowanych postępowaniach

o ustalenie warunków zabudowy pod kątem powstawania budynków na wynajem lokali mieszkalnych lub zamieszkania czasowego w postaci najmu instytucjonalnego, gdy tereny te przeznaczone są pod usługi. – W ostatnich dniach dokonana została przez fundusz inwestycyjny transakcja zakupu 132 lokali w budynku wybudowanym na terenach przeznaczonych pod usługi, z przeznaczeniem na przygotowanie mieszkań pod wynajem. Potwierdza to rozwój nowego trendu na rynku nieruchomości w największych aglomeracjach, w tym w Krakowie – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 2153. (MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 13 września, poniedziałek

PORZĄDEK OBRAD W FORMIE KORESPONDENCYJNEJ

Posiedzenie Komisji Głównej odbędzie się w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Radni ustalą porządek obrad sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 22 września 2021 r.

ANALIZA ZAPISÓW STUDIUM

Zespół zadaniowy ds. użytku ekologicznego „Słona Woda” spotka się o godz. 15:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni omówią decyzje warunków zabudowy oraz pozwoleń na budowę wydanych oraz toczących się postępowań o wydanie decyzji na terenach rozważanych w kontekście utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda". Analizować też będą zapisy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa w kontekście możliwości wyznaczenia terenów nieinwestycyjnych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Piaski Wielkie".

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)**DYŻURY RADNYCH:**[Harmonogram dyżurów radnych](#)**KALENDARIUM RMK:****11 września, sobota****GRAŻYNA FIJAŁKOWSKA - RADNA**

godz. 16:30 – jubileusz 100-lecia Klubu Sportowego Kolejarz Prokocim, park Anny i Erazma Jerzmanowskich (zaproszenie: Zarząd Klubu)

RAFAŁ KOMAREWICZ – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 17:00 - gala jubileuszowa z okazji 50-lecia MDK Fort 49 "Krzesławice", os. Na Stoku 27B (zaproszenie: Dyrektor MDK Fort 49 „Krzesławice”)

13 września, poniedziałek**MAŁGORZATA JANTOS, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY**

godz. 11:00 – spotkanie z delegacją z Frankfurtu, gabinet Prezydenta Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada

- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa